Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 27-08-2024
Insolventienummer F.03/24/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000326145:F001
Datum uitspraak 27-02-2024
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr G.D. Jongen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Statutaire naam: G-SP Electronics B.V. 12-03-2024
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: besloten vennootschap 12-03-2024
Statutaire naam: G-SP Electronics B.V. 1
Handelsnamen: G-SP electronics en GSP Beverwijk

Statutaire zetel: Breda

Vestigingsadres: Erfstraat 35, 6414 TD Heerlen

KvK-nummer: 59989238

Datum akte oprichting rechtspersoon: 13 februari 2014

Datum eerste inschrijving handelsregister rechtspersoon: 13 februari 2014

Enig aandeelhouder: de heer S. Al Zuhayri

Bestuurder: de heer S. Al Zuhayri


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec22f4ca-89d5-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0478ee79-b200-e611-80cb-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4652 - Groothandel in elektronische en telecommunicatieapparatuur 12-03-2024
en bijbehorende onderdelen 1
SBI-code: 4742 - Winkels in telecommunicatieapparatuur

SBI-code: 47912 - Detailhandel via internet in consumentenelektronica

Statutaire doelomschrijving, artikel 2 van de oprichtingsakte:

"De vennootschap heeft ten doel:

a. in- en export van, groothandel en detailhandel in telefoononderdelen en -
accessoires;

b. het oprichten en verwerven van, het deelnemen in, het samenwerken met,
het besturen van, alsmede het (doen) financieren van andere ondernemingen,
met welke rechtsvorm dan ook;

c. het verstrekken en aangaan van geldleningen, het beheren van en het
beschikken over registergoederen en het stellen van zekerheden, ook voor
schulden van anderen;

d. het verrichten van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in de
ruimste zin verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

alles in de ruimste zin en voorts het verrichten van alle handelingen, welke met
het vorenstaande in de meest uitgebreide betekenis verband houden of
daaraan bevorderlijk kunnen zijn."

De vennootschap had tot maart 2023 twee vestigingen, één in Beverwijk en
één in Capelle aan de IJssel. In maart 2023 zijn de vestigingen opgedoekt en
is de bestuurder verhuisd naar Heerlen. Het vestigingsadres is toen verplaatst
naar het woonadres. De bestuurder heeft nog geprobeerd de vennootschap
nieuw leven in te blazen in Heerlen, doch dit is niet gelukt.

G-SP Electronics was een groothandel in GSM-onderdelen en voerde GSM-
reparaties uit. Vanaf 2021 is geprobeerd via een website inkomsten te
genereren. De website had twee subpagina's: één gericht op particulieren en
één gericht op bedrijven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 141.007,00 €-19.111,00 € 159.925,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2021 is de meest recent opgemaakte jaarrekening. Er zijn 12-03-2024
geen proef- en saldibalansen van de jaren 2022 en 2023. 1

De vennootschap zond alle uitgaande facturen en bankafschriften naar
administratiekantoor Cofidel te Barendrecht. Daar werd alles ingeboekt, aldus
de bestuurder. De boekhouder zou een achterstand in de verwerking van de
administratie hebben, waardoor de stukken 2022 en 2023 nog niet gereed
zijn.

Over 2022 en 2023 heeft de bestuurder wel facturen en bankafschriften
aangeleverd.



Gemiddeld aantal personeelsleden

12-03-2024
2
1
Toelichting
Naast de bestuurder was er nog één parttime-werknemer. De winkel in Capelle
aan de IJssel was geopend van maandag tot en met vrijdag en soms op
zaterdag. De winkel te Beverwijk was alleen geopend op zaterdag en zondag.
De bestuurder werkte voltijds. De deeltijdwerknemer werd alleen ingezet
indien nodig.
Boedelsaldo
12-03-2024
€ 58,75
1
Toelichting
Dit is het saldo van de bankrekening van failliet.
Het saldo is ondergebracht op de derdenrekening van het kantoor van de
curator. Er is geen boedelrekening geopend omdat verwacht wordt dat de
opbrengst in het faillissement te gering zal zijn in verhouding tot de aan een
boedelrekening verbonden kosten.
11-06-2024
€ 358,75
2
Toelichting
De nog aanwezige (verouderde) voorraad is verkocht. Daarnaast loopt er via
de deurwaarder nog een betalingsregeling met een debiteur. Dit leidt tot een
afdracht van zo'n € 100,00 per 2 maanden.
Verslagperiode
van 12-03-2024
1
27-2-2024
t/m
11-3-2024
van 11-06-2024
2
12-3-2024
t/m

10-6-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 35 min
2 14 uur 40 min
3 4 uur 10 min
totaal 34 uur 25 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van G-SP Electronics B.V.: de heer S. Al Zuhayri
Enig bestuurder van G-SP Electronics B.V.: de heer S. Al Zuhayri
Bankrelatie: ING-bank

Accountant: Administratiekantoor Cofidel te Barendrecht
Boekhouder: Administratiekantoor Cofidel te Barendrecht

1.2 Lopende procedures

Er zijn, voor zover bekend, geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zouden al zijn opgezegd, aldus de bestuurder.

1.4 Huur

De huurovereenkomsten van de ruimten in Capelle aan de IJssel en Beverwijk
zouden eveneens beéindigd zijn.

12-03-2024
1

12-03-2024

mE1

12-03-2024
1

12-03-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder gaf aan dat er al jaren een trend gaande is, waarbij mobiele 12-03-2024
telefoons en tablets steeds sneller worden vernieuwd. Er komt almaar sneller 1

een nieuw model op de markt. G-SP Electronics had voorraden GSM-

onderdelen. Deze onderdelen passen alleen maar op één specifiek model van

een specifiek merk. Met het sneller wisselen van de modellen, verouderde de

voorraad in de loop van de jaren steeds vlugger. Daarbij kon de incourant

geworden voorraad niet worden teruggezonden naar de leverancier. De

kosten van het aanhouden van de voorraad werden dus steeds hoger en de

voorraad moest ook eerder worden afgeschreven omdat deze incourant werd.

Daarnaast brachten de coronajaren met zich mee dat G-SP Electronics de
winkels in Capelle aan de IJssel en Beverwijk vaak gesloten moest houden. Er
kwamen nauwelijks nog klanten in GSM-winkels, waardoor ook G-SP Electronics
nauwelijks nog onderdelen verkocht aan haar zakelijke klanten. Bovendien
was het in de coronaperiode moeilijk om (tijdig) aan onderdelen te komen. De
onderdelen werden namelijk hoofdzakelijk uit China betrokken.

Om het omzetgat te vullen, heeft G-SP Electronics in 2021 geprobeerd een
webwinkel op te zetten voor de verkoop van GSM-onderdelen aan zowel
particulieren als zakelijke klanten. Er zijn flinke bedragen in de bouw van de
website geinvesteerd, maar de verkoop via die website is nooit van de grond
gekomen.

Bij dit alles kwam dat na corona de grondstofprijzen aanzienlijk waren
gestegen, waardoor er veel liquiditeiten nodig waren om een voorraad aan te
leggen.

In het voorjaar van 2023 zijn de winkels in Beverwijk en Capelle aan de IJssel
gesloten en heeft de bestuurder getracht voor de vennootschap kopers van
GSM-onderdelen te vinden in de omgeving van Heerlen. Dat is niet gelukt.

De vorenstaande lezing van de bestuurder over de oorzaak van het
faillissement zal nog nader worden onderzocht.

De lezing van de bestuurder over het snelle verouderen van de voorraad kan 11-06-2024
door de curator worden bevestigd. De curator heeft namelijk ervaren dat de 2
verkoop van de nog aanwezige voorraad onder meer zeer moeizaam verliep

vanwege het verouderd zijn van de goederen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-03-2024
1 1
Toelichting

Alleen de bestuurder was nog in dienst van de vennootschap. Het
dienstverband van de andere werknemer zou al rond maart/april 2023, toen
de vennootschap haar activiteiten eigenlijk staakte, zijn beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 12-03-2024

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-3-2024 1 werknemer/bestuurder
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomst met de bestuurder is met toestemming van de 12-03-2024
rechter-commissaris beéindigd. De werknemer is geinformeerd via een 1
aangetekend schrijven en via de mail.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
schermen, telefoonhoesjes en kleinmateriaal

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn nog wat voorraden aanwezig. Deze zijn opgeslagen in de garage van 12-03-2024
de bestuurder. Het zijn enkele dozen met touchscreens voor allerlei merken 1
telefoons en tablets, telefoonhoesjes en en wat klein (elektronisch) materiaal

voor telefoons en tablets.

Inmiddels zijn verschillende partijen benaderd om te peilen of interesse
bestaat in voorraad. Tot nu toe zijn de reacties negatief.

Bij allerlei partijen is gepolst of interesse bestond in de voorraad. Dat was 11-06-2024
steeds niet het geval. Uiteindelijk is de restantvoorraad via Marktplaats te 2

koop aangeboden en is er nog een koper gevonden. Deze heeft betaald en de

goederen zijn opgehaald. Dit is dus afgehandeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zal getracht worden een koper te vinden voor de restantvoorraad. 12-03-2024

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
koper van GSM-onderdelen

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Eris nog één debiteur. G-SP Electronics heeft reeds een vonnis verkregen 12-03-2024
waarin de debiteuris veroordeeld tot betaling. De hoofdsom bedroeg circa € 1
4.500,00. Via de deurwaarder loopt de inning van hetgeen de debiteur nog

verschuldigd is. De deurwaarder is aangeschreven met het verzoek de

tussentijdse afdrachten voortaan aan de boedel te doen en een opgave te

geven van de actuele stand van hetgeen nog geincasseerd moet worden. De

opgave is inmiddels ontvangen. Er zal nog zo'n € 6.500,00 geincasseerd

moeten worden.

Via de deurwaarder wordt zo'n € 600,00 per jaar geincasseerd. Gezien de 11-06-2024
hoogte van de vordering zou met de incasso van de totale vordering ruim 10 2

jaar gemoeid zijn. De curator zal in overleg treden met de deurwaarder om te

bezien of er andere mogelijkheden zijn om de vordering sneller - desnoods

deels - te innen.

De curator heeft met de deurwaarder contact opgenomen om te bezien of 27-08-2024
het mogelijk was om de vordering af te kopen. Toen bleek dat de debiteur al 3
meer dan een half jaar niet meer had betaald en inmiddels onvindbaar is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend, is er geen bancaire vordering.

5.2 Leasecontracten

Er waren geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hoewel in de eigen aangifte van het faillissement staat beschreven dat er
pandhouders zouden zijn, is uit het gesprek met de bestuurder gebleken dat
deze er niet zijn. De zogenaamde pandhouders zijn eigenlijk partijen die
mogelijk geinteresseerd zijn in de restantvoorraad.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

12-03-2024

1

12-03-2024
1

12-03-2024
1

12-03-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn al in het voorjaar van 2023 beéindigd. 12-03-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Er zijn geen jaarstukken 2022 en 2023. Ook tussentijdse cijfers ontbreken. 12-03-2024

1

Nader onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten zal nog door de curator
worden gedaan.

De financiéle stukken 2022 en 2023 zijn alsnog aangeleverd. Daarin zijn geen 27-08-2024
aanwijzingen gevonden voor onrechtmatigheden. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Er zijn nog geen vorderingen ingediend. Volgens de bestuurder zou er een
vordering van de fiscus moeten zijn ter hoogte van zo'n € 20.000,00.

€ 19.574,00

€ 17.898,00
Toelichting

Nadat de jaarstukken 2022 waren klaargemaakt is de ook de aangifte VPB
2022 gedaan. Deze heeft geleid tot een teruggaaf van € 1822 die verrekend
is met de verschuldigde VPB 2020 + rente.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Volgens de bestuurder zijn er geen concurrente vorderingen. Alles zou betaald
zijn. Een incassobedrijf zou volgens de bestuurder wel pretenderen een
vordering op failliet te hebben. Maar deze vordering wordt door de bestuurder
betwist.

1
Toelichting

Er bleek toch een concurrente vordering te zijn. Eneco heeft een vordering
ingediend in verband met energieleveranties.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.294,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Voorshands lijkt het erop dat het faillissement zal worden opgeheven wegens
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Volgens de bestuurder zouden er slechts twee (mogelijke) crediteuren zijn; de
fiscus en een incassocentrum.

12-03-2024
1

11-06-2024
2

27-08-2024
3

12-03-2024

1

11-06-2024
2

11-06-2024
2

12-03-2024
1

12-03-2024
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het aantal crediteuren lijkt beperkt te zijn.

Er zal gezocht worden naar een koper voor de resterende voorraad. Zoals het
zich nu laat aanzien, zal dat nog niet gemakkelijk worden. Er lijkt weinig animo
voor te zijn.

Verder zal de vordering op de debiteur geincasseerd moeten worden. De
incasso is lopende via een deurwaarder.

De vordering op de debiteur zal niet geincasseerd kunnen worden. Dat
betekent dat alles is afgehandeld. Er zal worden verzocht het faillissement
voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-03-2024

1

27-08-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


